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Clipping-Übersicht		

Raumlu5-Messak8on:	„Gesunde	Lu5	–	Gesunde	Kinder“	
familienschatz.at	I	ONLINE	I	26.	Februar	2020		

Raumlu5-Messak8on	für	Kindergärten	in	Wien	
Die	Umweltberatung	I	ONLINE	I	Februar	2020	

„WeFerkapriolen	im	Innenraum“	
TGA	I	PRINT	I	Februar	2020	

Diagonal	zum	Thema:	Lu5	
ORF	Ö1	I	ONLINE	I	15.	Februar	2020	

Klimawandel	als	Innova8onsmotor	
Die	Presse	I	PRINT	I	15.	Februar	2020	

SchulweFbewerb	Lu5sprung	
Die	Umweltberatung	I	ONLINE	I	Februar	2020	

Im	Einklang	mit	der	Natur	
Ärzte	Exklusiv	I	PRINT	I	März	2020	

„Gesunde	Raumlu5	-	Gesunde	Kinder“	
FB	Familienschatz	I	ONLINE	I	5.	März	2020	

Pollen	im	Anflug	
WohneWelt	Raiffeisen	I	ONLINE	I	5.	März	2020	

Im	Home-Office	wird	die	Lu5	immer	dicker	
KRONEN	Zeitung	I	ONLINE	I	29.	April	2020	

Primabueroklima:	Messkampagne	bestä8gt:	Es	herrscht	dicke	Lu5	in	den	Büros	
OFFICE	ROXX	I	ONLINE	I	Mai	2020	

Gute	Arbeitsbedingungen	fürs	Home-Office	
Die	Umweltberatung	I	ONLINE	I	Mai	2020	

Home-Office:	Gesundheitliche	Aspekte	als	Herausforderung		
Camfil	I	ONLINE	I	5.	Mai	2020	

Gesundheits8pps	für	ein	produk8ves	Home-Office	
OFFICE	ROXX	I	ONLINE	I	14.	Mai	2020	
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TwiFer	OFFICE	ROXX	
TwiYer	OFFICE	ROXX	I	ONLINE	I	18.	Mai	2020	

Home-Office:	Gesundheitliche	Aspekte	
WohneWelt	Raiffeisen	I	ONLINE	I	21.	Mai.	2020		

Messung	der	Raumlu5qualität	mit	Belimo	
Belimo	I	ONLINE	I	Juni	2020		

NMS	Lu5enberg	gewinnt	in	2	Bereichen	beim	SchulweFbewerb	„Lu5sprung“	
NMS	Lu]enberg	I	ONLINE	I	Juni	2020	

NMS	Lu5enberg	gewinnt	in	2	Bereichen	beim	SchulweFbewerb	„Lu5sprung“		
meinbezirk.at	I	ONLINE	I	16.	Juni	2020	

Die	Idee	„Klassenzimmer	am	Meeresboden“	ist	Oberösterreich-Gewinner	
TIPS.at	I	ONLINE	I	17.	Juni	2020	

SchulweFbewerb	"Lu5sprung":	Bewußtsein	für	besseres	Raumklima	
Salzburg	LIVE	I	PRINT	I	24.	Juni	2020	

SchulweFbewerb	"Lu5sprung":	Doppelsieg	für	NMS	Lu5enberg	
ÖÖN	I	ONLINE	I	25.	Juni	2020	

Wien-Sieg	beim	„Lu5sprung“-WeFbewerb	
Karl	Popper	Schule	I	PRINT	I	28.	Juni	2020		

Jürgen	Obmauer	/	Bewusstseinsbildung	fängt	bei	den	Jüngsten	an!	Seit	Jahren	eine	tolle	
Ini8a8ve	von	#meineraumlu5.	
Linkedin	Belimo	I	ONLINE	I	Juli	2020	

COOLE	SCHULE	STEIERMARK	2020	-	Weizerin	zeigt,	wie	"cool"	Schule	werden	könnte	
Meinbezirk.at	I	ONLINE	I	1.	Juli	2020	

Kühler	Komfort	
Immo	Kurier	I	PRINT	I	25.	Juli	2020	

Die	Hitze	besser	draußen	halten		
STANDARD	I	PRINT	I	August.	2020	

Die	Hitze	besser	draußen	halten		
Wohnwelt	Raiffeisen	I	PRINT	I	August.	2020	

Rich8g	lu5en	im	Homeoffice	
Kronen	Zeitung	I	PRINT	I	29.	August.	2020	

Schadstofelastung:	So	lü5en	Sie	im	Home-Office	rich8g		
Kronen	Zeitung	I	ONLINE	I	31.	August	2020		

Young	Science-Gütesiegel	für	Forschungspartnerschulen	
OeAD	I	ONLINE	I	September	2020	
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Dyson	Pure	Cool:	Lu5reiniger	im	Test	
Familienschatz.at	I	ONLINE	I	7.	September	2020		

Frische	Lu5	für	Zuhause		
KURIER	Magazin	I	PRINT	I	30.	September	2020		

Gute	Lu5	-	gute	Arbeit!	
Das	Büro	I	PRINT	I	Oktober	2020	

Natur	pur	-	Holzböden.	Es	lebe	die	Gemütlichkeit	
Schönes	Zuhause	I	PRINT	I	Oktober	2020	

Wenn	dicke	Lu5	herrscht.	
Weekend	Magazin	I	PRINT	I	Oktober	2020	

Gesundes	Bauen	und	Renovieren	
FB	Raiffeisen	I	ONLINE	I	8.	Oktober	2020	

Gesundes	Bauen	und	Renovieren	
WohneWelt	Raiffeisen	I	ONLINE	I	8.	Oktober	2020	

Saubere	Lu5	als	LebensmiFel	
Camfil	I	ONLINE	I	29.	Oktober	2020	

Saubere	Lu5	als	LebensmiFel	
LinkedIn	Camfil	Austria	I	ONLINE	I	November	2020		

Lu5ungsrenigung	in	der	Gebäudeinstandhaltung		
SOLID	I	PRINT	I	November	2020	

BiFe	blinzeln:	Was	trockenen	Augen	im	Winter	guFut	
KURIER	I	PRINT	I	5.	November	2020	

Messkampagne	bestä8gt:	Es	herrscht	dicke	Lu5	in	den	Büros	
FB	Office	Roxx	I	ONLINE	I	9.	November	2020	

Über	MeineRaumlu5	
Camfil	Austria	I	ONLINE	I	18.	November	2020		

Lu5	als	LebensmiFel	
Bio	Magazin	I	PRINT	I	Dezember	2020	

So	schädlich	kann	Weihnachtsdeko	sein	
HEUTE	I	ONLINE	I	15.	Dezember	2020	

„Querlü5en“	
WohneWelt	Raiffeisen	I	ONLINE	I	30.	Januar	2020	
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26. Februar 2020 – familienschatz.at – Raumluft-Messaktion: „Gesunde Luft – Gesunde Kinder“	 6 

Februar 2020  — Die Umweltberatung — Raumluft-Messaktion für Kindergärten in Wien	 9 

Februar 2020 - TGA - „Wetterkapriolen im Innenraum“	 10 

15. Februar 2020 — ORF Ö1 — Diagonal zum Thema: Luft	 12 

15. Februar 2020 - Die Presse - Klimawandel als Innovationsmotor	 13 

Februar 2020 —  Die Umweltberatung — Schulwettbewerb Luftsprung	 14 

März 2020 - Ärzte Exklusiv - Im Einklang mit der Natur	 15 

5. März 2020 - FB Familienschatz- „Gesunde Raumluft - Gesunde Kinder“	 19 

5. März 2020 - WohneWelt Raiffeisen - Pollen im Anflug	 20 

29. April 2020 - KRONEN Zeitung - Im Home-Office wird die Luft immer dicker	 21 

Mai 2020 - Office Roxx - Primabueroklima: Messkampagne bestätigt: Es herrscht dicke Luft in den Büros	 22 

Mai 2020 - Die Umweltberatung - Gute Arbeitsbedingungen fürs Home-Office	 24 

5. Mai 2020 - Camfil - Home-Office: Gesundheitliche Aspekte als Herausforderung	 25 

14. Mai 2020 - OFFICE ROXX - Gesundheitstipps für ein produktives Home-Office	 27 

18. Mai 2020 - Twitter - OFFICE ROXX	 29 

21. Mai. 2020 - WohneWelt Raiffeisen - Home-Office: Gesundheitliche Aspekte	 30 

Juni 2020 - Belimo - Messung der Raumluftqualität mit Belimo	 31 

Juni 2020 - NMS - NMS Luftenberg gewinnt in 2 Bereichen beim Schulwettbewerb „Luftsprung“	 33 

16. Juni 2020 - meinbezirk.at - NMS Luftenberg gewinnt in 2 Bereichen beim Schulwettbewerb „Luftsprung“	 34 

17. Juni 2020  -  TIPS.at — Die Idee „Klassenzimmer am Meeresboden“ ist Oberösterreich-Gewinner	 35 

24. Juni 2020 - Salzburg LIVE - Schulwettbewerb "Luftsprung": Bewußtsein für besseres Raumklima	 36 

25. Juni 2020 - ÖÖN - Schulwettbewerb "Luftsprung": Doppelsieg für NMS Luftenberg	 37 

28. Juni 2020 - Karl Popper Schule - Wien-Sieg beim „Luftsprung“-Wettbewerb	 38 

Juli 2020 - Linkedin Belimo - Jürgen Obmauer / Bewusstseinsbildung fängt bei den Jüngsten an! Seit Jahren 
eine tolle Initiative von #meineraumluft.	 39 

1. Juli 2020 - Mein Bezirk  - COOLE SCHULE STEIERMARK 2020 Weizerin zeigt, wie "cool" Schule werden 
könnte	 40 

25. Juli 2020 - Immo Kurier - Kühler Komfort	 41 

August 2020 - STANDARD - Die Hitze besser draußen halten	 43 

August 2020 - Wohnwelt Raiffeisen - Die Hitze besser draußen halten	 44 

29. August 2020 - Kronen Zeitung - Richtig lüften im Homeoffice	 45 

31. August 2020 - Kronen Zeitung - Schadstoffbelastung: So lüften Sie im Home-Office richtig	 46 

September 2020 - OeAD - Young Science-Gütesiegel für Forschungspartnerschulen	 47 

7. September 2020 - familienschatz.at - Dyson Pure Cool: Luftreiniger im Test	 48 

30. September 2020 - KURIER Magazin - Frische Luft für Zuhause	 50 

Oktober 2020 - Das Büro - Gute Luft - gute Arbeit!	 54 

Oktober 2020 - Schönes Zuhause - Natur pur - Holzböden. Es lebe die Gemütlichkeit	 56 
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Oktober 2020 - Weekend Magazin - Wenn dicke Luft herrscht.	 58 

8. Oktober 2020 - FB Reifeisen - Gesundes Bauen und enovieren	 59 

8. Oktober 2020 - WohneWelt Raiffeisen - Gesundes Bauen und Renovieren	 60 

29. Oktober 2020 - Camfil - Saubere Luft als Lebensmittel	 61 

November - LinkedIn Camfil Austria - Saubere Luft als Lebensmittel	 63 

November 2020 - SOLID - Luftungsrenigung in der Gebäudeinstandhaltung	 64 

5. November 2020 - KURIER - Bitte blinzeln: Was trockenen Augen im Winter guttut	 65 

9. November 2020 - FB Office Roxx - Messkampagne bestätigt: Es herrscht dicke Luft in den Büros	 66 

18. November 2020 - Camfil Austria - Über MeineRaumluft	 67 

Dezember 2020 - Bio Magazin - Luft als Lebensmittel	 68 

15. Dezember 2020 - HEUTE - So schädlich kann Weihnachtsdeko sein	 70 

30. Januar 2020 - WohneWelt Raiffeisen - „Querlüften“	 72
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